Si filius familias aut pu-
pillus aut seru⁹ tabu-
las testamēti fecerit: signaue-
rit: fm eas bonoz possesso da-
ri non pōt: licet filius familias
sui iuris aut pupillus pubes:
aut seru⁹ liber factus dece-
serit: qz nulle sunt tabule te-
stamenti quas is fecit qui te-
stamenti faciendi facultatem
non habuit.

Cheres in potestate testato-
ris cōſtitut⁹ non potest esse te-
stis in testamēto: securis in lega-
tario. Itē pater t. frater milit⁹
testō pāt adhiberit testes. h.
d. vſqz ad s. quecūqz. Barto.

Qui testamēto t. l. p. la.
heres instituit in eodē
testamēto testis esse non pōt:
qz et in legatario t. in eo qz tu-
tor: scriptus est contra habef.
hi enim testes possunt adhibe-
ri: si aliud eos nil impedit: vt
puta si impubes. vel in p̄tate

peculio vel quasi. vt insi. eo. in prin.
o **A**ut seru⁹. nisi in castresib'. vt. C. cōta de sue. l. fūs.
p. fecerit. testando. et sic sequentia: vt. l. de bono. pos-
sum tab. l. i. s. exigere. t. facit. S. eo. l. iij. t. iij. t. J. de lega. l. i.
l. i. s. i. t. J. de regu. iur. l. penul. et in aut. de testi. s. si vero.
col. vi. t. S. ad mace. l. i. s. certe. t. C. de inge. ma. l. i. pris.
q. **D**ecessent. securis in legato. vt. l. de lega. iij. l. i. s. i.

Qut testamentum. habetur. vt insi. eo. s. legataris. et
C. eo. l. dictantibus. sed contra. C. de testi. l. obbus.

Si filius. nūl
in castrensi

Sol. vt ibi: qz hic pro solētate ibi pro veritate. sic et in tū
to: non tñ in cā pupilli pōt esse testis. Item facit. xiiij.
q. q. super prudentiā. et inst. de testis. sed neg.

a. **Vinculo. pignoris. vt. i. de lega. i. l. senat. h. i. r. C. d**
cap. l. s. thoc si liber fuit redēpr: als fuit redimentis. vt
l. de cap. l. in bel-

lo. h. si qz seruū.
b. **C**ōs. e. cu. an
te missiōnē testis:
secus si post. vt. i.
sti. eo. h. sed si fili.
qz est h. nam z sine
vilo teste: vel sine
solēti numero te
stium valeret. igz
valeat qñ humō ad
hibetur. vt dicit. s
muliere cui datur
actio ex stipulatu
vbi nulla fuit sti
pulatio: multo magis
ergo vbi aliq
fuitqz non vtilis.

vt. C. de rei vro.
actio. in pn. Item
contra. C. de testi.
l. v. r. s. de testi. l.
testis idoneus. fz
hoc est speciale fa
uore militi. hug.

c. **D**iximus. re
fert se ad filios. p
hibitos testificari
patr. in testamen
to. idē erit in alijs

negocijs si quera
patri te tur aliquid p̄i.
stificari ei sit vtilitas filij
testimonij. si aut
non patri. sed fi
lio queratur: sic z
alia rōne repellit
qz in re sua: vt si
pater. p. filio. vel

vi legitimus ad
ministrator agit.
si autē nec patri nec filio queratur: tunc sim hoc filius est
testis patri: vt hic innuit. sed ob. qd dicit. phibendis: vel
sub. no. phibedis. Itē sim hoc no ob. inst. e. h. sed si fili.
vbi no queritur patri vel filio. et tñ repellit: qz ibi de pa
tris testimonio. de quo die. vt. s. p̄oxi. rñ. hic filij. r. est rō: